
Kansainvälistymisen  
vaikutukset leikkaavat  
läpi arjen ja yhteiskunnan

OPETUSHALLITUKSEN ARGUMENTTIPANKKI  
NUORTEN JA NUORTEN AIKUISTEN  
KANSAINVÄLISTYMISEN MERKITYKSESTÄ

Kansainvälistymisessä on kyse mahdollisuuksista 
kartuttaa yksilöille, yhteiskunnalle ja työelämälle 
tärkeää osaamista ja hyödyllisiä taitoja. 

Siinä on kyse työelämässä pärjäämisestä, 
yhdenvertaisista oppimismahdollisuuksista 
ja alueiden elinvoimaisuudesta, suomalaisten 
yritysten kasvusta ja verkostoitumisesta sekä 
lopulta globaalien haasteiden ratkaisemisesta 
yhteisellä maapallolla. Tätä kaikkea saamme,  
kun nuoret ja nuoret aikuiset kansainvälistyvät:

1.	 Identiteetin ja kansalaisuuden  
rakennuspalikoita

2.	 Sujuvuutta työelämään, kilpailukykyä 
yrityselämään

3.	 Vetovoimaisia koulutusaloja ja alueita

4.	 Globaalia yhteistyötä ja verkostoja



1 2 Sujuvuutta työelämään,  
kilpailukykyä yrityselämään

Kansainvälistyminen kerryttää taitoja, joita jokainen 
tarvitsee työelämässä. Se on nimittäin jo kansain­
välistä, kaikkialla Suomessa ja kaikilla sektoreilla.

Kansainvälisen osaamisen tarve ei katso organisaation kokoa, alaa  
tai aluetta. Suomalainen työelämä on kansainvälistä. Työyhteisöt moni­
naistuvat, ja pienetkin vientivetoiset yritykset kurottavat maailmalle. 

Kansainvälistyminen helpottaa työllistymistä ja avaa ovia työelä-
mässä. Kansainvälistymiskokemukset opettavat ratkomaan ongelmia, 
sopeutumaan ja kohtaamaan ihmisiä monenlaisista taustoista. Ilman 
näitä taitoja työelämässä ei pärjää. 

Kansainvälisellä osaamisella houkutellaan osaajia Suomeen.  
Osaamispulasta kärsivät alat ovat entistä valmiimpia vastaanottamaan 
ulkomaista työvoimaa, kun työyhteisöissä on kansainvälistä osaamista. 
Vetovoima syntyy vastavuoroisuudesta: maailmalle lähtevät vaikuttavat 
mielikuviin Suomesta.  

Yritysten kassa karttuu ja kilpailukyky kasvaa kansainvälistymällä. 
Pienessä vientivetoisessa taloudessa pärjätäkseen suomalaiset 
yritykset tarvitsevat kansainvälistä osaamista kerryttänyttä työvoimaa. 
Kansainvälisestä yhteistyöstä yritykset ammentavat oppeja maail­
malta, mikä kirittää laatua. 

Identiteetin ja kansalaisuuden 
rakennuspalikoita

Kansainvälistyminen kasvattaa aktiivisia  
ja rohkeita kansalaisia, joiden arvot, näkökulmat  
ja verkostot avartuvat.

Uudet kokemukset ja tuttavuudet avartavat mieltä. Uudessa ympäris­
tössä eläminen ja uuteen kulttuuriin tutustuminen avaavat näkökulmia, 
opettavat ymmärtämään muita ja rakentavat hyödyllisiä verkostoja.

Usko omaan pystyvyyteen vahvistuu. Nuori paitsi oppii omista kyvyis­
tään ja kehityskohdistaan, myös hankkii opiskelualaansa liittyviä taitoja. 
Tämä rakentaa osaamisidentiteettiä ja uskoa omaan pystyvyyteen.

Aktiivinen kansalaisuus saa alkunsa. Kansainvälistyminen on itsensä 
toteuttamista, innostavia kokemuksia, toimeen tarttumista ja muka­
vuusalueen ulkopuolelle astumista. Siinä on aktiivisen kansalaisuuden 
alku.

Opiskelijavaihto on matka itseen. Arjen pyörittäminen ja rutiinien 
luominen uudessa paikassa opettaa itsestä sekä kasvattaa  
rohkeutta ja sitkeyttä.



Globaalia yhteistyötä  
ja verkostoja

Globaalien haasteiden, kuten kestävyyskriisin  
ja digitalisaation, ratkaisu vaatii muilta oppimista, 
monenlaisten tahojen kuuntelua sekä vastuullista  
ja tasavertaista yhteistyötä. Kansainvälistymällä  
luodaan verkostoja ja avointa asenneilmapiiriä.

Kokemukset maailmalla ja kansainvälisessä yhteistyössä avaavat 
näkökulmia.  Kansainvälistymiskokemukset auttavat oivaltamaan, 
että olemme kaikki tavalla tai toisella yhteydessä toisiimme. Asioita on 
helpompi katsoa eri näkökulmista, kun arkea näkee muualla ja altistuu 
erilaisille tavoille toimia. 

Kansainvälistymiseen panostavat oppilaitokset ovat ajassa kiinni. 
Opetuksessa on panostettava kansainvälistymiseen tavalla, joka 
palvelee oppijoiden ja opetushenkilökunnan tarpeita. Nuoret elävät jo 
kansainvälistä arkea. Kansainvälistymiskokemukset voivat auttaa heitä 
pärjäämään globaalien kehityskulkujen muovaamassa maailmassa 
entistä paremmin.

Globaalit haasteet ratkotaan verkostoissa ja muilta oppien. Kellään ei 
ole yksin ratkaisun avaimia, vaan haasteita on ratkottava eri toimijoiden 
verkostoissa. Se edellyttää muilta oppimista ja yhteistyötä, jossa 
osapuolet ovat yhdenvertaisia ja etuoikeudet tunnistetaan. 

Kansainvälinen yhteistyö on Suomen etu ja kilpailukyvyn parantaja.  
Globaalit megatrendit muuttavat maailmaa, eikä Suomi ole niistä 
irrallaan. Ei riitä, että sopeudumme muutoksiin, vaan meidän on 
vaikutettava kehityskulkuihin. 

Vetovoimaisia koulutusaloja  
ja alueita

Koulutusalojen ja alueiden on panostettava kansain­
välistymiseen, jotta ne houkuttelevat jatkossakin 
opiskelijoita ja osaajia.

Opit maailmalta vahvistavat alueellista elinvoimaa ja pitovoimaa. 
Kansainvälistyvät opiskelijat ja henkilökunta tuovat alueille tärkeää 
osaamista aikana, jolloin väki valuu kasvukeskuksiin ja osaajapula 
vaivaa.

Oppilaitosten ja organisaatioiden vetovoima kasvaa. Kansainvälis­
tymistä tukevat ja edistävät oppilaitokset näyttäytyvät opiskelijoille 
kiinnostavina jatko-opintopaikkoina ja työntekijöille houkuttelevina 
työpaikkoina.

Yhteistyö ja oppien jakaminen kantavat hedelmää. Kaikkea ei tarvitse 
keksiä tai toteuttaa yksin. Kaikki voittavat, kun oppilaitokset ja kou­
lutuksen järjestäjät kehittävät toimintaa kansallisesti ja paikallisesti, 
parhaita kansainvälistymisen käytäntöjä jakaen.

Kansainvälistyminen helpottaa rahoituksen saamista. Rahoitusta 
kansainvälistymiseen on saatavilla. Kansainvälinen toiminta ja tutkimus 
sekä niiden tuomat verkostot ja tunnettuus auttavat myös saamaan 
lisärahoitusta.
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